

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 1 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
ABRAÇADEIRA NYLON PARA CAIXA PADRÃO	PÇ	001904 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	500,000	0,3000	150,00
ACESSORIOS PARA CAMERA DIGITAL	UN	001841 SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	00000 18/08/2014 01686934	5,000	35,4460	177,23
ACESSÓRIOS/MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000106 HOLEC INDUSTRIA ELETRICAS LTDA	00000 13/08/2014 00176111	2,000	38,1000	76,20
ACIDO FLUORSILICICO	KG	000001 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUMICOS LTDA	00000 22/08/2014 00020775	1.250,000	0,6000	750,00
ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO	LT	000395 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	1,000	8,0000	8,00
ÁGUA SANITÁRIA - 05 LITROS	GL	001421 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020163	50,000	6,2000	310,00
ÁLCOOL COMBUSTÍVEL	LT	001451 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00001075	103,878	2,0890	217,00
ÁLCOOL LÍQUIDO - 1 LITRO	LT	000140 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020163	50,000	3,2500	162,50
ALIMENTAÇÃO CURSOS/REUNIÕES/EVENTOS/VISI	UN	000626 SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI	00000 07/08/2014 00000482	261,000	5,0280	1.312,30
	UN	000626 SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI	00000 08/08/2014 00000484	38,000	3,2705	124,28
AMACIANTE - 05 LITROS	GL	001314 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020163	6,000	9,1500	54,90
ANEL DE BORRACHA PBA 2"	PC	000750 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000 26/08/2014 00004196	3,000	0,7000	2,10
ANTENA CORTA LINHA PIPA - PROTETORA MOTO	UN	001454 HELEN C. B. RIGHETTO EPP	00000 22/08/2014 00000114	11,000	13,6873	150,56
APARELHO TELEFONE COMUM	PC	001125 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 22/08/2014 00005072	2,000	44,7400	89,48
ARAME LISO GALV. Nº 12, 14, 16, 18, 20	KG	000663 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 25/08/2014 00000100	2,000	13,5000	27,00
ARAME RECOZIDO 18	KG	001016 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	2,000	7,9000	15,80
AREIA GROSSA	M3	000573 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 01/08/2014 00018843	25,000	60,0000	1.500,00
ARGAMASSA USO INTERNO 20KG	SC	001772 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	1,000	7,0000	7,00
ARTIGOS DIVERSOS PARA ESCRITORIO	UN	000013 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	22,000	1,3364	29,40
BATERIAS DIVERSAS AUTO/MOTO/RETRO/BONGO	PÇ	000408 CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME	00000 11/08/2014 00002305	1,000	160,0000	160,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 2 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
BLOCO DE CONCRETO 20 X 19 X 29	UN	001403 BRA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	00000 28/08/2014 00000004	300,000	2,5500	765,00
BOBINA CALCULADORA - 57 X 34 - COMUM	PC	000886 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	1,000	30,0000	30,00
BROCA DE AÇO DIVERSOS DIAMETROS	PÇ	001894 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	1,000	7,4400	7,44
	PÇ	001894 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	6,000	7,1800	43,08
BROCA DE WIDEA DIVERSOS DIAMETROS	PÇ	002251 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	3,000	9,6667	29,00
BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 2" X 1" SOLDÁVEL	PÇ	002003 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	2,000	4,7750	9,55
CABOS P/ ENXADAS E PAS	PC	000359 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 25/08/2014 00000099	48,000	5,5000	264,00
CADEADOS 45/50MM	PC	000685 DEUSEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000 25/08/2014 00000280	1,000	31,0000	31,00
CAIXA DE PAPELÃO P/ EMBALAR COP0S D'AGUA	UN	001361 MÁRCIO JOSÉ CREVELLARI ME	00000 01/08/2014 00001246	1.165,000	1,4500	1.689,25
CÂMARAS E PROTETORES DIVERSOS	PC	000752 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	00000 26/08/2014 00010450	1,000	79,3700	79,37
CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	002248 LOJAS CEM S/A	00000 18/08/2014 01713942	1,000	298,0000	298,00
	UN	002248 LOJAS CEM S/A	00000 25/08/2014 01727799	1,000	298,0000	298,00
CANALETAS DE CONCRETO - 20 X 19 X 29	UN	001564 BRA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	00000 28/08/2014 00000004	150,000	2,6000	390,00
CANETA TIPO BIC CRISTAL CX C/50 CORES	PC	000599 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	1,000	34,9500	34,95
CAPACETE PARA MOTOCICLISTAS	UN	000753 HELEN C. B. RIGHETTO EPP	00000 22/08/2014 00000114	11,000	119,0400	1.309,44
CAPACITOR ELÉTRICO E/OU UNID CAPACITIVA	PÇ	001675 SALTO-LUZ COM DE MATERIAL ELETRICO LTDA	00000 25/08/2014 00022221	6,000	377,7000	2.266,20
CARIMBO (SÓ REFIL E ALMOFADAS)	UN	001491 DEUSEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000 25/08/2014 00000280	3,000	9,3333	28,00
CARIMBO - TAMANHOS DIVERSOS	PC	001170 DEUSEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000 25/08/2014 00000280	4,000	50,0000	200,00
CARTUCHO JATO TINTA HP 21 (C9351A) PRETO	UN	000738 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME	00000 01/08/2014 00019409	2,000	42,8000	85,60
CENTRAL TELEFONICA PABX IMPACTA INTELBRA	UN	002249 BARRETO & TORNELLI DIST. EQUIPAMENTO SEGURANÇA ME	00000 22/08/2014 00001362	1,000	5.597,0000	5.597,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 3 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
CHAVES DIVERSOS (CÓPIA)	UN	002190 DEUSDEDITH ARRUDA MACHADO ME	00000 25/08/2014 00000280	21,000	5,0000	105,00
CIMENTO 50 KG - CP II	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 08/08/2014 00018980	50,000	23,3800	1.169,00
	SC	000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	00000 27/08/2014 00019297	50,000	23,3800	1.169,00
CLIPS TAMANHOS DIVERSOS	CX	000601 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	2,000	9,9500	19,90
COLORO EM GAS	KG	000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA	00000 26/08/2014 00058985	900,000	5,7100	5.139,00
COBRE ELETROLITICO	BR	001948 HOLEC INDUSTRIA ELETRICAS LTDA	00000 13/08/2014 00176111	2,000	157,8800	315,76
COLEIRA DE COURO PARA VARÃO	UN	001203 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 25/08/2014 00000100	4,000	13,5000	54,00
COLHER PACETTA DIVERSAS	UN	001885 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	7,000	19,0000	133,00
	UN	001885 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	1,000	16,0000	16,00
COMPONENTES PARA TELEMETRIA	UN	001332 RDRIVE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP	00000 25/08/2014 00002227	4,000	393,8875	1.575,55
CONCERTO EQPTOS ETA (ROÇADEIRA, ...)	UN	001180 ALEX INÁCIO DA SILVA & CIA LTDA - ME	00000 28/08/2014 00001765	15,000	22,8000	342,00
CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS	UN	000464 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	24,500	8,3841	205,41
	UN	000464 CASA GUARANI MAT. CONSTRUÇÃO LTDA EPP	00000 19/08/2014 00000488	8,000	13,9750	111,80
	UN	000464 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	13,000	12,1308	157,70
COPO DESCARTAVEL 180 ML CX C/ 2500 UN	CX	000977 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020164	15,000	102,5000	1.537,50
CORDÃO PARA CRACHÁ - PERSONALIZADO	UN	001819 FLOKART IND. E COM. DE PROD. PROMOCIONAIS LTDA EPP	00000 19/08/2014 00009672	100,000	2,9100	291,00
CORRENTE GALVANIZADA	KG	001838 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 01/08/2014 00176444	6,200	14,5000	89,90
CORRETIVO LÍQUIDO E/OU FITA	PC	001223 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	5,000	2,3500	11,75
COTOVELO SOLDÁVEL 50MM (JOELHO)	UN	001994 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	1,000	12,7800	12,78

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 4 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
COZINHA DIVERSOS	UN	000440 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000	13/08/2014 00009954	12,000	31,0567	372,68
	UN	000440 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000	18/08/2014 00009979	8,000	47,5000	380,00
	UN	000440 GOMES & AMARAL LTDA - ME	00000	28/08/2014 00003188	35,000	11,6000	406,00
DESINFETANTE - 05 LITROS	GL	000436 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020163	80,000	5,6500	452,00
DESODORIZADOR AMBIENTES AEROSOL - BOM AR	UN	001111 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020163	13,000	7,0000	91,00
DETERGENTE 500 ML	UN	001025 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020163	100,000	1,5000	150,00
DISCO DE CORTE P/ FERRO	PC	000482 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	28/08/2014 00001237	2,000	6,0000	12,00
ELASTICO NO. 18	PCTE	000784 W. Y. TAHARA - ME	00000	11/08/2014 00000954	4,000	21,9500	87,80
ESPONJA DE ACO (C/08 UN)	PC	000434 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020163	20,000	1,2000	24,00
ESPONJA PARA LIMPEZA	PC	000803 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020163	65,000	0,9000	58,50
ESQUADRIAS DE FERRO (PORTAS, VITROS ...)	PÇ	002236 THAIS G. FELIX CIA LTDA ME	00000	22/08/2014 00000215	1,000	590,0000	590,00
	PÇ	002236 VALTER FELIX FILHO - ME	00000	22/08/2014 00000162	1,000	250,0000	250,00
ESTOPA BRANCA	PC	000926 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000	18/08/2014 00177854	2,000	30,0000	60,00
FERRAGENS DIVERSAS (SERRALHERIA)	PC/KG	000706 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME	00000	07/08/2014 00003005	105,000	5,8381	613,00
FERRAMENTAS DIVERSAS	PÇ	000370 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	07/08/2014 00001354	1,000	8,8900	8,89
	PÇ	000370 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	28/08/2014 00001237	6,000	13,0000	78,00
FERRO CONSTRUÇÃO EM BARRA	BR	001662 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000	28/08/2014 00001237	8,000	29,5500	236,40
FILTRO DE PAPEL	CX	000528 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014 00020164	13,000	2,9800	38,74
FILTROS. LUBRIFIC. ACESSÓRIOS	UN	000533 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP	00000	25/08/2014 00005193	66,000	32,5955	2.151,30
FIO NYLON 2,6MM E/OU 3,6MM	RL	001319 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000	25/08/2014 00000100	1,000	130,0000	130,00
FITA ADESIVA 45X45 3M EMPACOTAMENTO	UN	002033 W. Y. TAHARA - ME	00000	11/08/2014 00000954	4,000	2,0000	8,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
FITA DUPLA FACE	UN	002034 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 22/08/2014 00005072	4,000	14,0400	56,16
FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	UN	002247 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000 13/08/2014 00009953	1,000	1.370,0000	1.370,00
FURADOR PAPEL - 2 FUROS	UN	001596 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	3,000	23,6667	71,00
GARRAFA TÉRMICA 3 LITROS	UN	002246 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000 13/08/2014 00009954	2,000	164,2450	328,49
GARRAFA TÉRMICA INOX 1,8 LITROS	PC	001271 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP	00000 13/08/2014 00009954	2,000	124,4150	248,83
GASOLINA	LT	000394 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00001075	102,703	2,9989	308,00
	LT	000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 11/08/2014 00000714	1.201,730	2,7060	3.251,88
GEL PARA PLANTIO DE MUDAS - 25 KG	SC	002245 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 11/08/2014 00176951	1,000	540,0000	540,00
GRAMPEADOR MÉDIO	PC	000756 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	1,000	14,9500	14,95
GRELHA PARA ÁGUA EM FERRO	PÇ	001962 VALTER FELIX FILHO - ME	00000 22/08/2014 00000162	1,000	1.200,0000	1.200,00
HIPOCLORITO DE SODIO	KG	000005 LW COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	00000 22/08/2014 00020775	60,000	1,0000	60,00
IMPRESSORA HP LASERJET P3015DN	UN	001691 CELSO ANTONIO AVANCINI JR - ME	00000 11/08/2014 00011137	1,000	1.400,0000	1.400,00
IMPRESSOS - AUTO DE INSPEÇÃO FISCAL	BL	002241 KÚBIKA IND. COM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	00000 04/08/2014 00000215	12,000	25,8333	310,00
INSETICIDA MULTI USO MATA BARATAS-300ML	UN	001112 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020163	8,000	8,2500	66,00
JARDINAGEM DIVERSOS E ACESSORIOS	UN	000864 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 11/08/2014 00176950	70,320	13,1200	922,60
LACRE ANTI FRAUDE P/PORCA 3/4 AZUL	PC	000880 PANTHER IND COM PROD SANEAMENTO LTDA EPP	00000 28/08/2014 00003775	3.000,000	1,9500	5.850,00
LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)	UN	001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000 06/08/2014 00000389	880,000	1,1900	1.047,20
	UN	001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA	00000 06/08/2014 00000390	3.508,000	1,1900	4.174,52
LAPISEIRA N. 0.5	PC	000644 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	2,000	4,9500	9,90

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 6 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
LIMPADOR MULTI USO	FR	000680 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020163	50,000	4,0000	200,00
LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO	PC	000373 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	4,000	3,5000	14,00
LIXA DIVERSOS TAMANHOS	FL	001720 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	10,000	0,7000	7,00
LONA PLÁSTICA	MT	001108 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 25/08/2014 00000100	15,000	7,2000	108,00
LUVA DE LATEX FORRADA	PAR	000938 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020194	24,000	3,9500	94,80
MALHA DE FERRO	PÇ	002196 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	6,000	29,0000	174,00
MANGUEIRA 6" E 8"	MT	000825 SOROFLEX COML BORRACHA INDUSTRIAIS LTDA	00000 14/08/2014 00075381	7,000	264,0000	1.848,00
MANGUEIRAS EM GERAL- MALEÁVEL/CRISTAL/PVC	MT	000800 SOROFLEX COML BORRACHA INDUSTRIAIS LTDA	00000 11/08/2014 00075059	100,000	4,1000	410,00
MASSA ASFÁLTICA CBUQ	TON	000131 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00056707	11,610	183,0000	2.124,63
	TON	000131 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00056708	8,700	183,0000	1.592,10
	TON	000131 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00056709	19,690	183,0000	3.603,27
MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS	UN	000398 ELLETROMAIS MAT. ELÉTRICOS LTDA EPP	00000 08/08/2014 00002668	279,000	3,6226	1.010,70
	UN	000398 SALTO-LUZ COM DE MATERIAL ELETRICO LTDA	00000 25/08/2014 00022221	1,000	7,5200	7,52
MATERIAL DIVERSO DE COPA E COZINHA	UN	001954 GOMES & AMARAL LTDA - ME	00000 28/08/2014 00003188	20,000	1,9900	39,80
NIPLE 1/2	PÇ	002001 COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000 07/08/2014 00001354	12,000	0,8900	10,68
NITRATO DE AMONIO SOL 48%	TON	002168 RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	00000 13/08/2014 00006024	10,490	795,0000	8.339,55
	TON	002168 RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA	00000 26/08/2014 00006108	10,530	795,0000	8.371,35
OLEO DIESEL COMUM	LT	000402 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00001075	127,471	2,4790	316,00
OLEO DIESEL S10	LT	001923 AUTO POSTO BEIRA RIO PORTO FELIZ LTDA	00000 11/08/2014 00001075	93,269	2,6590	248,00
	LT	001923 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ	00000 11/08/2014 00000714	2.848,700	2,2610	6.440,91
PAPEL HIGIÊNICO (CADA FARDO C/64 ROLOS)	FARD	000442 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020194	12,000	56,0000	672,00
PAPEL HIGIÊNICO ROLAO 8 X 500 MT	FARD	002243 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020194	5,000	78,0000	390,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 7 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
PAPEL INTERFOLHA BCO 2 DOBRAS C/ 1.000	FD	001731 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020194	100,000	9,6000	960,00
PAPEL TOALHA COZINHA (PCTE C/ 02 ROLOS)	PCTE	000853 COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000 06/08/2014 00020164	50,000	3,1200	156,00
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DIVERSAS	PÇ	000465 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	80,000	0,1200	9,60
PASTA EM L PLÁSTICA	PC	000966 W. Y. TAHARA - ME	00000 11/08/2014 00000954	40,000	1,2000	48,00
PASTA LUBRIFICANTE 3,6KG	UN	002250 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000 26/08/2014 00004196	2,000	36,0000	72,00
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	PÇ	002096 INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000 01/08/2014 00027620	3,000	19,6667	59,00
	PÇ	002096 INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000 08/08/2014 00027644	2,000	146,0000	292,00
	PÇ	002096 INFORTRON ASS TEC E COM EQUIP ELETRONICO LTDA EPP	00000 08/08/2014 00027643	1,000	119,0000	119,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS AUTOMOVEIS	PC	000913 ESMERALDA APARECIDA MUNARO SCUZIATTO ME	00000 11/08/2014 00001337	7,000	90,4286	633,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS BONGOS	PÇ/UN	002105 CLAUDINEI ALVES DO AMARAL ME	00000 22/08/2014 00001470	1,000	105,0000	105,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOS	PC	000998 AUTO GERAL DE ITU LTDA	00000 11/08/2014 00036243	3,000	56,8000	170,40
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA	PC	000796 EDELSON RIGHETO ME	00000 28/08/2014 00000094	11,000	31,4545	346,00
PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS RETRO	PC	000999 COMÉRCIO DE PEÇAS HIDRÁULICAS CAMOSSI LTDA EPP	00000 11/08/2014 00009061	18,000	82,3889	1.483,00
	PC	000999 VANDINEIA FORTI MARETO ME	00000 26/08/2014 00005914	1,000	249,0000	249,00
PEÇAS/ACESSORIOS/VIATURAS DIVERSAS	PÇ	000203 AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP	00000 01/08/2014 00002464	40,800	46,0294	1.878,00
PELICULA POLIETILENO (LONA PLÁSTICA)	M2	001072 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA	00000 18/08/2014 00177854	400,000	1,0000	400,00
PINCEL / TRINCHA PINTURA	UN	001831 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	1,000	6,0000	6,00
PLACAS SINALIZAÇÃO DIVERSAS	UN	001630 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000 22/08/2014 00005072	19,000	4,9000	93,10
PREGOS MEDIDAS DIVERSAS	PÇ	000467 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	8,000	8,0000	64,00
RATICIDA	UN	001020 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME	00000 25/08/2014 00000100	1,000	19,0000	19,00

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 8 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL	FORNECEDOR	PEDIDO	AQUISIÇÃO	DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
REDUCAO PVC PBA 110 MM X 60 MM	PC	000199	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	26/08/2014	00004196	3,000	14,0000	42,00
REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"	PC	000169	HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME	00000	26/08/2014	00004196	100,000	4,9500	495,00
REGISTRO VS ESFERA PVA 1 1/2 SOLDAVEL	UN	001993	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	07/08/2014	00001354	1,000	33,3300	33,33
REGUA - TAMANHOS DIVERSOS	PC	000606	W. Y. TAHARA - ME	00000	11/08/2014	00000954	5,000	1,8500	9,25
RODO 40 CM	PC	000659	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	3,000	3,9000	11,70
RODO 60 CM	UN	001591	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	3,000	5,7000	17,10
SABÃO EM PEDRA	PC	000671	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020163	3,000	6,0000	18,00
SABÃO EM PÓ TIPO CAMPEIRO 1 KG	CX	001024	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020163	50,000	5,3500	267,50
SABONETE	PC	000444	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020163	36,000	1,0333	37,20
SABONETE LÍQUIDO - 05 LITROS	GL	001360	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020163	5,000	21,0000	105,00
SACO ALGODÃO ALVEJADO	PC	000450	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	120,000	2,5900	310,80
SACO DE LIXO - 20 LITROS - FD COM 100	FD	000446	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	10,000	25,0000	250,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100L - 5 KG	FD	001757	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	10,000	26,5000	265,00
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 40L - 5 KG	FD	001759	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	3,000	26,5000	79,50
SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 60L - 5 KG	FD	001758	COMERCIAL JVD LTDA EPP	00000	06/08/2014	00020194	6,000	26,5000	159,00
SALGADO - APERITIVO	CENTO	001092	PADARIA E CONFEITARIA RAINHA DO PORTO LTDA ME	00000	07/08/2014	00000618	12,000	40,0000	480,00
TABULEIRO PAPELÃO P/EMBALAR COP0S D'AGUA	UN	002050	MÁRCIO JOSÉ CREVELLARI ME	00000	01/08/2014	00001246	1.123,000	0,2500	280,75
TOMADAS DIVERSAS	PÇ	001639	COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME	00000	22/08/2014	00005072	2,000	10,7200	21,44
TORNEIRA DE BOIA	PÇ	001996	COMÉRCIO DE MAT. PARA CONSTRUCAO RODRIAL LTDA	00000	07/08/2014	00001354	3,000	20,5567	61,67

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 9 de 9

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 31/08/2014

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/08/2014 A 31/08/2014

ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	MATERIAL FORNECEDOR	PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO	QUANTIDADE	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
TUBO PVC DEFOFO 12"	BR	000108 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 06/08/2014 00074854	2,000	685,0000	1.370,00
TUBO PVC DEFOFO 16" DN 400	BR	002242 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 06/08/2014 00074838	10,000	1.229,6000	12.296,00
TUBO PVC DEFOFO 8" DN 200	BR	000136 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 06/08/2014 00074837	8,000	298,4300	2.387,44
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 200 MM 8"	PC	000341 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 14/08/2014 00075311	50,000	133,9200	6.696,00
TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 250 10"	BR	000980 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 06/08/2014 00074836	60,000	216,6600	12.999,60
TUBO PVC PBA 2"	BR	000119 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 01/08/2014 00074734	400,000	28,7500	11.500,00
TUBO PVC PBA 4"	BR	000120 CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	00000 01/08/2014 00074733	180,000	96,6600	17.398,80
VIBRADOR COM MANGOTE PARA CONCRETO	PC	002244 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	00000 11/08/2014 00301139	2,000	815,0000	1.630,00
VIGAS DIVERSAS	UN	001763 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	00000 28/08/2014 00001237	1,000	80,0000	80,00
ZARCAO PROFERRO / FERROX / FOSFATOX	LT/UN	000914 CASA DAS CORES PIRACICABA LTDA	00000 01/08/2014 00008222	4,000	23,5000	94,00